
 

議案第 53号 

                                    

   財産取得(高規格救急自動車及び高度救命処置用資機材)について 

                                    

次のとおり、財産を購入するものとする。 

                                    

令和 7年 5月 30日提出 

                                    

                     桐生市長 荒 木 恵 司   

 

 

1 購入する財産及び数量 高規格救急自動車 1台 

高度救命処置用資機材 1台分  

2 契 約 の 方 法 指名競争入札 

3 購 入 価 格 3,828万 7,700 円 

(車 体)  2,052 万 2,700 円 

(資機材)  1,776 万 5,000 円 

4 契 約 の 相 手 方 (車 体)  高崎市緑町四丁目 1番地 1 

                        群馬トヨタ自動車株式会社 

                  新車部 法人グループ 

                        責任者 狩野 俊貴 

(資機材)  高崎市箕郷町上芝 18 番地 1 

                        株式会社メディコ 

                        代表取締役 清水 篤 

                                                     



議 案 説 明 

 

議案第 53号 財産取得(高規格救急自動車及び高度救命処置用資機材)につい

て 

                                

 高規格救急自動車 1 台及び高度救命処置用資機材 1 台分を購入するに当た

り、予定価格が 2,000 万円以上であったため、地方自治法第 96 条第 1 項第 8

号並びに議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例第 3

条の規定により、議会の議決を求めるものです。 



入札一覧調書

入開札場所

入開札日時

№ 5073000714

第３回入札 備 考入札者 第１回入札 第２回入札

時　　分

最低制限価格（消費税除く） 予定価格（消費税除く）

令和　７年　４月２３日

桐生市役所　本庁舎２階　２０２会議室 （控室２０３）

円 円
件名 高規格救急自動車　1台

場所 桐生市消防本部

群馬トヨタ自動車（株）新車部　法人グループ
 18,657,000

落札

群馬日産自動車（株）桐生店
 18,740,000

契約金額

消費税額

 20,522,700

 1,865,700※上記金額に消費税及び地方消費税の額を加算した金額が会計法上の申込みに係る価格である。 円

円

10 47



入札一覧調書

入開札場所

入開札日時

№ 5073000716

第３回入札 備 考入札者 第１回入札 第２回入札

時　　分

最低制限価格（消費税除く） 予定価格（消費税除く）

令和　７年　４月２３日

桐生市役所　本庁舎２階　２０２会議室 （控室２０３）

円 円
件名 高度救命処置用資機材　1台分

場所 桐生市消防本部

（株）佐藤工業所桐生営業所
 16,300,000

星野総合商事（株）桐生支社
 16,390,000

（株）メディコ
 16,150,000

落札

契約金額

消費税額

 17,765,000

 1,615,000※上記金額に消費税及び地方消費税の額を加算した金額が会計法上の申込みに係る価格である。 円

円

10 56


